Gebaude und Wohnungen

Gebaude

Verand. in %

Wohnungen

Verand. in %
Verand. in %
Verand. in %

Bezirk

Wohnungen mit Hauptwohnsitzen

Wohnungen mit Zweitwohnsitzen

Wohnungen ohne Wohnsitze

Wohnungen mit Hauptwohnsitzen 2001- Ausstattungstypen

absolut

2001 27.091

1991 24.151

1981 21.539

1951 13.862

1890 10.543
1890/2001 +157,0
1951/2001 +95,4
1991/2001 +12,2
2001 36.814

1991 32.651

1981 29.870

1971 26.856
1971/1981 +11,2
1981/1991 +9,3
1991/2001 +12,7
2001 31.199

1991 27.966

1981 25.682

2001 2.682

2001 2.003

ZHz, Bad, WC A Wohnungen 27.235
Bewohner 68.635
Bad, WC B Wohnungen 2.823
Bewohner 5.803
WC, Wasser in Whg. C Wohnungen 292
Bewohner 427
Kein WC, Wasser in Whg. D Wohnungen 849
Bewohner 1.473
Wohnbautéatigkeit 2002
bewilligte Wohnungen 455
bewilligte Wohnungen / 1000 Einwohner 5,8

relativ

100,0
89,1
79,5
51,2
38,9

100,0
88,7
81,1
73,0

84,7
76,0

7,3

5,4

87,3
89,9
9,0
7,6
0,9
0,6
2,7
1,9

NO
absolut relativ
553.604 100,0
494.198 89,3
437.073 79,0
259.037 46,8
174.274 31,5
+217,7
+113,7
+12,0
738.235 100,0
648.471 87,8
591.162 80,1
515.900 69,9
+14.,6
+9,7
+13,8
618.072 83,7
548.787 14,3
498.567
58.491 7,9
41.193 5,6
534.802 86,5
1.348.184 88,7
60.479 9,8
131.704 8,7
4.986 0,8
7.521 0,5
17.805 29
32.532 2,1
8.527
55

Krems

Bezirk
in % NO
4,9
49
49
5,4
6,0

50
50
51
5,2

50
51
9,2

4,6

4,9

5,1
5,1
4,7
4,4
5,9
5,7
4,8
4,5

53



